
on 

Projękt 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Koszalina z realizacji Wieloletniego 
programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na lata 2016-2020. 

Na podstawie § 11 ust. 14 załącznika do uchwały nr XI/129/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Miasta Koszalina 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2016-2020, 
w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r. poz. 1057), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina z realizacji Wieloletniego programu 
współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
na lata 2016-2020. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Kuriata 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 1 



Załącznik do 
Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 

Sprawozdanie 
Prezydenta Miasta Koszalina z realizacji Wieloletniego programu współpracy Miasta Koszalina z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2016-2020. 

§ 1. Ilekroć w tekście jest mowa o: 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 
2) Organizacji - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe określone w art. 3 ust. 2 ustawy oraz 

podmioty, wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy; 
3) programie - należy przez to rozumieć Wieloletni program współpracy Miasta Koszalina z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2016-2020 przyjęty 
uchwałą nr XI/129/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2015r. 

4) Mieście - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Koszalin; 
5) dotacji — należy przez to rozumieć dotacje określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych; 
6) konkursie - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy, 
7) zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy, realizowane przez 

organizacje; 
8) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koszalinie; 
9) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Koszalina; 
10) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Koszalinie; 
11) GRDPP - należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie; 
12) uchwale konsultacyjnej - należy przez to rozumieć uchwałę Nr XI/128/2015 Rady Miejskiej 

w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

13) UJW - należy przez to rozumieć metodę Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy, opracowaną na 
podstawie założeń „Niezbędnika do samooceny współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi", 
przeprowadzoną na podstawie metodologii określonej w Wieloletnim programie jako narzędzie 
wspierające Miasto oraz organizacje w dokonaniu wspólnej oceny jakości wzajemnych relacji oraz 
sformułowaniu kierunków rozwoju współpracy tak by przyczyniała się ona do podniesienia jakości życia 
mieszkańców Miasta. 

14)Projekcie - należy przez to rozumieć projekt pn. „Koszalin - miasto na model. Program współpracy 
samorządu z organizacjami pozarządowymi", finansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego i budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: Priorytet V Dobre 
rządzenie: Działanie 5.4 Rozwój potencjału trzeciego sektora: Poddziałanie 5.4.2 Rozwój dialogu 
obywatelskiego, realizowany przez Lidera projektu stowarzyszenie pn. Pracownia Pozarządowa oraz 
partnerów Fundację Nauka dla Środowiska i Gminę Miasto Koszalin, w terminie od 1 stycznia 2014r. do 
30 czerwca 2015r. 

§ 2. Realizacja celów. 

Organizacje prowadzące działalność statutową na terenie Koszalina,,są ważnym partnerem Miasta 
w realizacji zadań własnych i zleconych. Organizacje znając potrzeby lokalne, jednocześnie posiadając 
niezbędną specjalistyczną wiedzę, realizowały zadania pożytku publicznego w sposób skuteczny 
i efektywny. 

» sty r >50*^ 
1 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 1 



W latach 2016-2020 Miasto podejmowało działania o charakterze finansowym polegające na udzielaniu 
dotacji na realizację zadań. Prowadzono również działania dotyczące wsparcia pozafinansowego 
wpływającego na zwiększenie aktywności Organizacji, pogłębianie wzajemnego zaufania oraz wspieranie 
rozwoju sektora pozarządowego poprzez wzajemne informowanie o kierunkach rozwoju, prowadzenie 
konsultacji z Organizacjami, udostępniania zasobów Urzędu, organizacji szkoleń oraz udzielania 
patronatów i referencji. 

Głównym celem programu było zwiększenie udziału Organizacji w rozwoju Miasta 
i w realizacji usług publicznych skierowanych na rzecz mieszkańców Miasta poprzez tworzenie podstaw 
efektywnej współpracy w zakresie realizacji celów określonych w strategii rozwoju Koszalina. 
Cel ten został osiągnięty między innymi poprzez udział mieszkańców w życiu społecznym; 
zagospodarowanie i uatrakcyjnianie form spędzania wolnego czasu; pomoc osobom bezdomnym, ubogim, 
osobom niepełnosprawnym, a także promocję zdrowego stylu życia i rozwijanie poczucia przynależności 
do społeczności lokalnej. 
Do celów szczegółowych programu należało: 
1) wzmocnienie udziału Organizacji w procesach tworzenia polityk publicznych dotyczących ich 

działalności oraz rozwoju Miasta, 
2) zwiększenie jakości realizacji zadań publicznych przez Organizacje, 
3) wspieranie procesów i rozwiązań służących budowaniu potencjału, zwiększaniu profesjonalizmu oraz 

integracji Organizacji. 

Powyższa działalność została zawarta w priorytetach określonych szczegółowo w programach rocznych w 
okresie obowiązywania Wieloletniego programu. 
W latach 2016-2020 za priorytetowe uznano zadania w następujących obszarach: 

1) pomoc społeczna oraz wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
2) ochrona i promocja zdrowia, 
3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
4) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, 
5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 
6) turystyka i krajoznawstwo, 
7) aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz działalność wspomagająca rozwój 

gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 
8) edukacja, oświata i wychowanie, 
9) ratownictwo i ochrona ludności, 
10) promocja i organizacja wolontariatu, 
11) działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
12) działania wspierające i integrujące Organizacje. 

Współpraca odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 
jawności i uczciwej konkurencji określonych w Programie. 

Współpraca Miasta z Organizacjami była monitorowana w czasie stosowania procedur zlecania zadań, jak i po 
ich zakończeniu. 
Podstawę monitorowania realizacji programu oparto przede wszystkim o wskazane mierniki efektywności do 
których należały: 

a) liczba Organizacji pozarządowych biorących udział w realizacji Programu, 
b) liczba realizowanych wspólnie z organizacjami zadań publicznych, 
c) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na realizację tych zadań, 
d) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez Organizacje, 
e) wysokość środków finansowych przeznaczonych na wynajem lokali i obiektów niezbędnych przy 

realizacji zadań publicznych. 

2 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 2 



Tabela nr 1. Mierniki realizacji celów 

Lp. Nazwa miernika | 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 I 3 4 5 6 7 

'l. 
liczba Organizacji 

pozarządowych biorących 
udział w realizacji programu 

105 105 111 105 100 

2. 
liczba realizowanych wspólnie 

z organizacjami zadań 
publicznych 

135 124 129 121 117 

3. 

wysokość środków 
finansowych przeznaczonych z 
budżetu Miasta na realizację 

tych zadań 

10.642.385,43 
w tym 

1.372.190* 

11.199.449 
w tym 
1.531241,40* 

12.577.996,34 
w tym 

1 771 902,34* 

12.588.591,7 
w tym 
2 126 834* 

12.768.126,24 
w tym 

2 113 182,48 

4 
wysokość środków 

finansowych zaangażowanych 
przez Organizacje 

5.482.247,02 5.372.060,17 5.635015,73 4.612.152,25 3.118.483,70 
II 

5 

wysokość środków 
finansowych przeznaczonych 
na wynajem lokali i obiektów 
niezbędnych przy realizacji 

zadań publicznych 

3.360.289,25 3.997.962,59 3.899.700,32 4.016.433,32 

Brak danych z 
uwagi na 

zmianę wzorów 
druków 

J sprawozdań. 
* wskazane kwoty stanowią środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na „Prowadzenie 
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C". 

Analizując wskazane mierniki w ujęciu pięcioletnim należy stwierdzić, że liczba Organizacji biorących udział w 
realizacji programu nieznacznie spadła względem poprzednich lat 
Miernik dotyczący liczby realizowanych wspólnie z Organizacjami zadań publicznych nieznacznie spadł w 
stosunku do poprzednich lat 
Z analizy wynika, że wysokość środków finansowych zaangażowanych przez Organizacje również spadła 
względem lat poprzednich, jednak czynnik ten nie jest bezpośrednio związany z realizacją Programu, a wynika 
ze zdolności pozyskania źródeł zewnętrznych przez Organizacje zarówno publicznych jak i prywatnych. 
W ramach miernika odnoszącego się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na wynajem lokali 
i obiektów niezbędnych przy realizacji zadań nastąpił nieznaczny wzrost jego wartości względem lat 
poprzednich spowodowane wzrostem kosztów najmu lokali a zwłaszcza obiektów sportowych. W 2020r. 
uzyskanie danych tego miernika nie było możliwe ze względu na zmiany w przepisach odnoszących się do 
wzorów druków sprawozdań. 
Miernik określający wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu na realizację zadań 
w ujęciu pięcioletnim ma tendencję wzrostową względem badanych lat. 
W ujęciu ogólnym należy stwierdzić, że ze zbliżonych nakładów finansowych otrzymano podobne efekty 
w ramach współpracy w realizacji zadań publicznych w stosunku do lat poprzednich. 

Ze składanych przez Organizacje sprawozdań wynika, że zadania były kierowane do bardzo dużej grupy 
mieszkańców, a działalność prowadzona przez Organizacje obejmowała szeroki zakres sfery zadań 
publicznych. 
Można zauważyć także znaczącą aktywność w życiu publicznym mieszkańców naszego Miasta, co potwierdza 
potrzebę wspierania Organizacji w oparciu o wyznaczone priorytety. 
Współpraca bez wątpienia przyczyniła się do podniesienia jakości usług publicznych oraz do poszerzenia 
grupy odbiorców. Obszary oddziaływań jak i przeznaczone środki z budżetu Miasta były bardzo zróżnicowane. 
Znaczące różnice wynikają przede wszystkim z określonej specyfiki realizowanych zadań. 
Przy ocenie ofert konkursowych, a następnie analizie powyższych sprawozdań uwzględniano wkład własny 
zarówno finansowy, jak i pozafinansowy Organizacji w tym wkład osobowy wynikający 

3 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 3 



z pracy społecznej członków Organizacji oraz świadczeń wolontariuszy w realizacji zadań zleconych. Oprócz 
kalkulacji kosztów wskazujących na możliwość realizacji zadania ważnym elementem była również 
dotychczasowa współpraca zwłaszcza w zakresie jakości wykonywanych zadań, terminowości i rzetelności 
w ich rozliczaniu. 
Bieżący monitoring wydatków z dotacji odbywał się przede wszystkim na podstawie, sprawozdań 
z realizacji zadań oraz przedłożonych do wglądu dokumentów finansowo - księgowych i merytorycznych. 

§ 3. Współpraca Miasta z Organizacjami była realizowana w wymiarze: 

1. Finansowym - polegającym głównie na udzielaniu dotacji Organizacjom, które w wyniku 
przeprowadzonych postępowań konkursowych lub w trybie poza konkursowym wykonywały 
zadania publiczne, 

2. Pozafinansowym - opartym na konsultacjach i wymianie informacji pomiędzy Miastem 
a Organizacjami. 

§ 3a. Współpraca finansowa. 

W ramach współpracy finansowej polegającej na zlecaniu Organizacjom zadań publicznych należących do 
właściwości Miasta oraz mieszczących się w zakresie art. 4 ust. 1 ustawy, w latach 2016-2020 wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych przedstawia się następująco: 

Rok 2016 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
przez Organizacje w ramach poszczególnych priorytetów Programu. 

Lp Rodzaj zadania 
publicznego 

Przyznana 
dotacja w 

2016r 

Wartość 
wykorzystanyc 

h środków 
finansowych z 

dotacji. 

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 

własnych i wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

Procentowy udział 
wykorzystanych 

środków z dotacji w 
kosztach całkowitych 
realizowanych zadań 

priorytetowych 

1 pomoc społeczna 397.500 
1372190* 

396.778,45 
1363.862,99 

644 191,92 
(zadanie powierzone) 

1.040.970,37 
1363862,99 

38,12% 
100% 

2 ochrona i promocja zdrowia 153 000 
150 627,87 371 724,78 522 352,65 

28,84% 

3 

kultura, sztuka, edukacja, 
historia 

i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

267.000 266.002,45 678.180,74 944.183,19 28,17% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

39.800 39.257,45 
36.403,93 

75.661,38 51,89% 

5 
Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 
fizyczne 

4.757.895,43 
2.300.000** 

4.751.450,52 
2.300.000 

1981.241,07 
983.835,57 

6.732.691,59 
3.283.835,57 

70,57% 
70,04% 

6 turystyka i krajoznawstwo 20.000 20.000 
86.579,72 106.579,72 18,77% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych oraz 

działalność wspomagająca 
rozwój gospodarczy, w tym 
rozwój przedsiębiorczości 

465.000 458.406,48 56.609,18 515.015,66 89,01% 

4 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 4 



8 
ekologia i ochrona zwierząt 

oraz dziedzictwa 
przyrodniczego 

700.000 699.980,86 238.202,79 938.183,65 74,61% 

9 edukacja, oświata i 
wychowanie 80 000 76 990,23 233 521,84 310 512,07 24,80% 

10 ratownictwo i ochrona 
ludności 15 000 15 000 13 807,73 28 807,73 52,07% 

11 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

15 000 14893,50 9 169,30 24 062,80 61,90% 

12 
działania wspomagające 

rozwój wspólnot 
społeczności lokalnej 

20.000 20.000 54.520,34 74.520,34 26,84% 

13 działania wspierające 
i integrujące Organizacje 40.000 40.000 94.258,11 134.258,11 29,79% 

Razem: 10.642.385,43 10.613.250,80 5.482.247,02 16.095.497,82 
*kwota 1 372 190 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na „Prowadzenie 
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C". 
**dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr V/33/2011 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto 
Koszalin. 

Udział poszczególnych zadań priorytetowych w całości 
wydatkowanych środków finansowych 

Lp Rodzaj zadania publicznego 
Wartość 

wykorzystanych 
środków finansowych 

z dotacji. 

Udział poszczególnych zadań 
priorytetowych w całości 
wydatkowanych środków 

finansowych 

1 pomoc społeczna 11.760.641,44 16,6% 

2 ochrona i promocja zdrowia 150 627,87 1,4% 

3 

kultura, sztuka, edukacja, 
historia 

i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

266.002,45 2,5% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

39.257,45 0,4% 

5 
Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizyczne 
7.051.450,52 66,4% 

6 turystyka i krajoznawstwo 20.000 
0,2% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych oraz działalność 

wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

458.406,48 4,3% 

8 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
dziedzictwa przyrodniczego 

699.980,86 6,6% 

9 edukacja, oświata i wychowanie 76 990,23 0,7% 

5 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB9SBF. Projekt Strona 5 



10 ratownictwo i ochrona ludności 15 000 0,1% 

11 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

14893,50 0,1% 

12 działania wspomagające rozwój 
wspólnot społeczności lokalnej 

20.000 0,2% 

13 działania wspierające 
i integrujące Organizacje 40.000 0,4% 

Razem: 10.613.250,80 

Rok 2017 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
przez Organizacje w ramach poszczególnych priorytetów Programu. 

Lp Rodzaj zadania 
publicznego 

Przyznana 
dotacja w 

2017r 

Wartość 
wykorzystanyc 

h środków 
finansowych z 

dotacji. 

Wartość 
zaangażowanyc 

h środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

Procentowy 
udział 

wykorzystanych 
środków z dotacji 

w kosztach 
całkowitych 

realizowanych 
zadań 

priorytetowych 

1 pomoc społeczna 
378 725 

1 531 241,40* 
378.672,50 

1 514 963,78 

547 922,08 
(zadanie 

powierzone) 

926 594,58 
1 514 963,78 

40,87% 
100% 

2 
ochrona i promocja 

zdrowia 
172 500 

171 589,59 372 500,94 544 090,53 
31,54% 

3 

kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i 
dziedzictwa 
narodowego 

315.000 307.784,91 880.443,96 1.188.228,87 25,90% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

41.500 39.238,50 37.552,66 76.791,16 51,10% 

5 
Wspieranie i 

upowszechnianie 
kultury fizycznej 

5.149.982,60 

2.300.000** 

5.142.278,55 

2.300.000 

2.161.328,14 

861.162,64 

7.303.606,69 

3.161.162,64 

70,41% 

72,76% 

6 
turystyka i 

krajoznawstwo 
20.000 20.000 

46.870,09 66.870,09 29,91% 

7 

aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych 

oraz działalność 
wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym 

rozwój 
przedsiębiorczości 

465.000 458.228,85 60.865,55 519.094,40 88,31% 

6 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 6 



8 

ekologia i ochrona 
zwierząt oraz 
dziedzictwa 

przyrodniczego 

700.000 450.000 99.591,94 549.591,94 81,88% 

9 edukacja, oświata i 
wychowanie 

31 000 30 900,21 136 571,43 167 471,64 18,45% 

10 ratownictwo i ochrona 
ludności 19 500 19 500 23 858,64 43 358,64 44,98% 

11 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

15 000 15 000 16 609,35 31 609,35 47,45% 

12 

działania 
wspomagające rozwój 
wspólnot społeczności 

lokalnej 

20.000 19.986,81 46.423,24 66.410,05 30,10% 

13 
działania wspierające 

i integrujące 
Organizacje 

40.000 40.000 80.359,51 120.359,51 33,23% 

Razem: 11.199,449 10.908.143,70 5.372.060,17 16.280.203,87 
*kwota 1.531.241,4 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na „Prowadzenie 
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C". 
**dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr 
V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
przez Gminę Miasto Koszalin. 

Udział poszczególnych zadań priorytetowych w całości 
wydatkowanych środków finansowych 

Lp Rodzaj zadania publicznego 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z 

dotacji. 

Udział poszczególnych 
zadań priorytetowych w 
całości wydatkowanych 
środków finansowych 

1 

2 

pomoc społeczna 1 893 636,28 17,36% 1 

2 ochrona i promocja zdrowia 171 589,59 1,57% 

3 
kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 307.784,91 2,82% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

39.238,50 
0,36% 

5 
Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej 
5.142.278,55 
2.300.000* 

47,14% 
21,08% 

6 turystyka i krajoznawstwo 20.000 0,18% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych oraz działalność 

wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

458.228,85 4,2% 

8 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
dziedzictwa przyrodniczego 450.000 4,13% 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 7 



9 edukacja, oświata i wychowanie 30 900,21 0,28% 

10 ratownictwo i ochrona ludności 19 500 0,18% 

11 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

15 000 0,14% 

12 działania wspomagające rozwój 
wspólnot społeczności lokalnej 19.986,81 0,18% 

13 działania wspierające 
i integrujące Organizacje 40.000 0,37% 

Razem: 10.908.143,70 

Rok 2018. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
przez Organizacje w ramach poszczególnych priorytetów Programu. 

"-P Rodzaj zadania 
publicznego 

Przyznana 
dotacja w 

2018r 

Wartość 
wykorzystanyc 

h środków 
finansowych z 

dotacji. 

Wartość 
zaangażowanyc 

h środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

Procentowy 
udział 

wykorzystanych 
środków z dotacji 

w kosztach 
całkowitych 

realizowanych 
zadań 

priorytetowych 

1 pomoc społeczna 
495 000 

1 771 902,34* 
1 182 769** 

492 635,67 
1 771 902,34 
1 148 362 

560 773,31 
zadanie powierzone 

236489 

1 053 408,98 
1 771 902,34 
1 384 851 

46,77% 
100% 

82,92% 

2 
ochrona i promocja 

zdrowia 
207 325 204 324,73 347 975,51 552 300,24 37% 

3 

kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i 
dziedzictwa 
narodowego 

380.000 363.818,10 949.676,64 1.313.494,74 27,70% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

40.000 38.059,64 
46.634,03 

84.693,67 44,94% 

5 
Wspieranie i 

upowszechnianie 
kultury fizycznej 

5.580.000 

2.300.000*** 

5 564 275,81 

2.199.094,94 

2 074 061,59 

837.628,16 

7 638 337,40 

3.036.723,10 

72,85% 

72,42% 

6 
turystyka i 

krajoznawstwo 
20.000 20.000 

46.122,36 66.122,36 30,25% 

7 

aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych 

oraz działalność 
wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym 

rozwój 
przedsiębiorczości 

465.000 465.000 68.285,81 533.285,81 87,20% 

8 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 8 



8 edukacja, oświata i 
wychowanie 

31000 30 306,01 154 772,32 185 078,33 16,37% 

9 ratownictwo i ochrona 
ludności 

15 000 15 000 13 906,74 28 906,74 51,89% 

10 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

15 000 15 000 17 732,81 32 732,81 45,83% 

11 

działania 
wspomagające rozwój 

wspólnot i społeczności 
lokalnych 

35.000 35.000 66.162,37 101.162,37 34,60% 

12 
działania wspierające 

i integrujące 
Organizacje 

40.000 39.972,28 214.795,08 254.767,36 15,69% 

Razem: 12.577996,34 12.402751,52 5.635015,73 18.037767,25 
*kwota 1.771.902,34 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na „Prowadzenie 
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C". 
** kwota 1 182 769 zł stanowi środki finansowe na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego oraz 
placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego. 
***dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr 
V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
przez Gminę Miasto Koszalin. 

Udział poszczególnych zadań priorytetowych w całości 
wydatkowanych środków finansowych 

Lp Rodzaj zadania publicznego 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z 

dotacji. 

Udział poszczególnych 
zadań priorytetowych w 
całości wydatkowanych 
środków finansowych 

1 pomoc społeczna 3 412 900,01 27,52% 

2 ochrona i promocja zdrowia 204 324,73 1,65% 

3 
kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 
363.818,10 2,93% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

38.059,64 
0,31% 

5 
Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej 

5 564 275,81 ( w tym 
lO.OOOzł wykorzystana 
niezgodnie z 
przeznaczeniem w 
procedurze do zwrotu) 

2.199.094,94* 

44,86% 
17,73% 

6 turystyka i krajoznawstwo 20.000 0,16% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych oraz działalność 

wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

465.000 3,75% 

8 edukacja, oświata i wychowanie 30 306,01 0,24% 

9 ratownictwo i ochrona ludności 15 000 0,12% 

9 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 9 



10 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

15 000 0,12% 

11 działania wspomagające rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych 

35.000 0,28% 

12 działania wspierające 
i integrujące Organizacje 39.972,28 0,32% 

Razem: 12.402.751,52 

*dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr 
V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
przez Gminę Miasto Koszalin. 

Rok 2019 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
przez Organizacje w ramach poszczególnych priorytetów Programu. 

Lp Rodzaj zadania 
publicznego 

Przyznana 
dotacja w 

2019r 

Wartość 
wykorzystanyc 

h środków 
finansowych z 

dotacji. 

Wartość 
zaangażowanyc 

h środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

Procentowy 
udział 

wykorzystanych 
środków z dotacji 

w kosztach 
całkowitych 

poszczególnych 
zadań 

priorytetowych 

1 pomoc społeczna 
590 000 

2 126 834* 
1.182.769** 

588 143,09 
2 126 536,33 

1.148.362 

504 056,38 
(zadanie 

powierzone ) 

1 092 199,47 
2 126 536,33 

1.148.362 

53,85% 
100% 
100% 

2 
ochrona i promocja 

zdrowia 
128 000 124 457,07 357 937,07 482 394,14 25,80% 

3 

kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i 
dziedzictwa 
narodowego 

330.000 315.699,45 822.959,76 1.138.659,21 27,73 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

40.000 40.000 
40.172,04 

80.172,04 49,89 

5 
Wspieranie i 

upowszechnianie 
kultury fizycznej 

5.269.988,70 
2.300.000*** 

5.268.712,63 
1.103.859,16*** 

1.721.495,12 
481.808,47*** 

6.990.207,75 
1.585.667,63*** 

75,37 
69,61*** 

6 
turystyka i 

krajoznawstwo 
20.000 20.000 

48.169 68.169 29.34 % 

7 

aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych 

oraz działalność 
wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym 

rozwój 
przedsiębiorczości 

465.000 465.000 65.966,80 530.966,80 87,58% 

10 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 10 



8 edukacja, oświata i 
wychowanie 

31000 31000 117 337,55 148 337,55 20,90% 

9 ratownictwo i ochrona 
ludności 

15 000 15 000 11 706,42 26 706,42 56,17% 

10 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

20 000 20 000 33 946,22 53 946,22 37,07% 

11 

działania 
wspomagające rozwój 

wspólnot i społeczności 
lokalnych 

30.000 30.000 56.726,49 86.726,49 34,59% 

12 
działania wspierające 

i integrujące 
Organizacje 

40.000 40.000 349.870,93 389.870,93 10,26% 

Razem: 12.588.591,7 11.336.769,73 4.612.152,25 15.948.921,98 
*kwota 2.126.834 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na „Prowadzenie 
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C". 
** kwota 1 182 769 zł stanowi środki finansowe na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego oraz 
placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego. 
***dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr 
V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
przez Gminę Miasto Koszalin. 

Udział poszczególnych zadań priorytetowych w całości 
wydatkowanych środków finansowych 

Lp Rodzaj zadania publicznego 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z 

dotacji. 

Udział poszczególnych 
zadań priorytetowych w 
całości wydatkowanych 
środków finansowych 

1 pomoc społeczna 3.863.041,42 34,08% 

2 ochrona i promocja zdrowia 124 457,07 1,10% 

3 
kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 
315.699,45 2,79% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

40.000 
0,35% 

5 Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

5.268.712,63 

1.103.859,16* 

46,48% 
9,74% 

6 turystyka i krajoznawstwo 20.000 0,18% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych oraz działalność 

wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

465.000 4,1% 

8 edukacja, oświata i wychowanie 31000 0,27% 

9 ratownictwo i ochrona ludności 15 000 0,13% 

11 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 11 



10 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

20 000 0,18% 

11 działania wspomagające rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych 

30.000 0,26% 

12 działania wspierające 
i integrujące Organizacje 40.000 0,35% 

Razem: 11.336.769,73 
*dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr V/33/2011 
Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę 
Miasto Koszalin. 

Rok 2020 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
przez Organizacje w ramach poszczególnych priorytetów Programu. 

Lp Rodzaj zadania 
publicznego 

Przyznana 
dotacja w 

2020r 

Wartość 
wykorzystanyc 

h środków 
finansowych z 

dotacji. 

Wartość 
zaangażowany 

ch środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

Procentowy 
udział 

wykorzystanych 
środków z dotacji 

w kosztach 
całkowitych 

poszczególnych 
zadań 

priorytetowych 

1 pomoc społeczna 

585 000 
2 113 182,48* 
1.210.944** 

581 985,90 
2 113 182,48 
1.134.867,92 

280 165,10 
(zadanie 

powierzone) 

862 151 
2 113 182,48 
1.134.867,92 

67,50% 
100% 
100% 

2 
ochrona i promocja 

zdrowia 
123.000 107.887,68 244.512,55 352.400,23 30,62% 

3 

kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i 
dziedzictwa 
narodowego 

320.000 264.197,85 556.950,24 821.148,09 32,17 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

40.000 38.367,82 22.776,64 61.144,46 62,75 

5 
Wspieranie i 

upowszechnianie 
kultury fizycznej 

6.559.999,76 
1.200.000*** 

6.483.321,69 
1.192.892,79*** 

1.183.846,67 
397.630,94*** 

7.667.168,36 
1.590.523,73*** 

84,56 
75,00*** 

6 
turystyka i 

krajoznawstwo 
25.000 20.223,67 

42.029,97 62.253,64 32,49 % 

7 

aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych 

oraz działalność 
wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym 

rozwój 
przedsiębiorczości 

465.000 452.758,83 70.069,68 522.828,51 86,60% 

12 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 12 



8 edukacja, oświata i 
wychowanie 

31000 30 939,71 105 987,31 136 927,02 22,60% 

9 ratownictwo i ochrona 
ludności 

15 000 10 000 26 101,73 36 101,73 27,70% 

10 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

20 000 20 000 34 765,79 54 765,79 36,52% 

11 

działania 
wspomagające rozwój 

wspólnot i społeczności 
lokalnych 

17.000 8.118,96 15.853,61 23.972,57 33,87% 

12 
działania wspierające 

i integrujące 
Organizacje 

43.000 40.700,81 137.793,47 178.494,28 22,80% 

Razem: 12.768.126,24 12.499.446,11 3.118.483,70 15.617.929,81 
*kwota 2.113.182,48 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na „Prowadzenie 
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C". 
** kwota 1.210.944 zł stanowi środki finansowe na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego oraz 
placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego. 
***dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr 
V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
przez Gminę Miasto Koszalin. 

Udział poszczególnych zadań priorytetowych w całości 
wydatkowanych środków finansowych 

Lp Rodzaj zadania publicznego 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z 

dotacji. 

Udział poszczególnych 
zadań priorytetowych w 
całości wydatkowanych 
środków finansowych 

1 pomoc społeczna 3.830.036,30 30,64% 

2 ochrona i promocja zdrowia 107.887,68 0,86% 

3 
kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 
264.197,85 2,11% 

4 
Działalność na rzecz 
kombatantów i osób 
represjonowanych 

38.367,82 
0,31% 

5 Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

6.483.321,69 

1.192.892,79* 

51,87 
9,54 

6 turystyka i krajoznawstwo 20.223,67 0,16% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych oraz działalność 

wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

452.758,83 3,62% 

8 edukacja, oświata i wychowanie 30 939,71 0,25% 

9 ratownictwo i ochrona ludności 10 000 0,08% 

13 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 13 



10 Promocja i organizacja 
wolontariatu 

20 000 0,16% 

11 działania wspomagające rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych 

8.118,96 0,06% 

12 działania wspierające 
i integrujące Organizacje 40.700,81 0,33% 

Razem: 12.499.446,11 
*dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały Nr V/33/2011 
Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę 
Miasto Koszalin. 

§ 3b. Współpraca pozafinansowa. 

W ramach współpracy pozafinansowej Miasta z Organizacjami prowadzono konsultacje społeczne, 
udostępniano pomieszczenia Urzędu, udzielono informacji w zakresie prawidłowego wypełniana 
dokumentów, zmian w przepisach prawnych, zasad sporządzania i opisywania dokumentów księgowo-
finansowych. 
1. W ramach działań Urzędu prowadzone było doradztwo związane w szczególności z: 

1) zakładaniem Organizacji, zwłaszcza w zakresie stowarzyszeń, fundacji, klubów sportowych, których 
statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, uczniowskich klubów sportowych 
i stowarzyszeń zwykłych. 

2) informowaniem o aktualnych przepisach prawnych dotyczących działalności Organizacji, 
3) informowaniem o zasadach udzielania dotacji z budżetu Miasta i potencjalnych zewnętrznych źródłach 

finansowania. 
Powyższe informacje udzielano w formie telefonicznej, mailowej oraz spotkań bezpośrednich 
z zainteresowanymi Organizacjami. 
Ponadto na stronie internetowej Miasta zamieszczane były informacje na temat szkoleń i konferencji 
organizowanych przez inne instytucje oraz konkursów organizowanych przez Miasto. Na stronach 
internetowych Miasta opublikowane są również bazy danych Organizacji posiadających siedzibę na terenie 
Miasta i nadzorowanych przez Prezydenta Miasta. 
Ponadto podjęto działania informacyjne dotyczące Organizacji tj. szkolenia w zakresie nowych aktów 
prawnych czy przekazywania informacji o szkoleniach zewnętrznych i pozyskiwaniu środków ze źródeł 
zewnętrznych. W okresie obowiązywania programu szkolenia prowadzono również za pośrednictwem 
Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzonym przez Pracownie Pozarządową; za pośrednictwem 
Fundacji Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości w Koszalinie oraz we współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie. 

2. Na podstawie zarządzenia nr 105/379/15 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie 
trybu przeprowadzenia ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Koszalinie, wdrożonego w ramach Projektu, współrealizowano zadanie pn.: „Prowadzenie 
Centrum Organizacji Pozarządowych" w ramach którego: 

1) zapewniono Organizacjom pomoc infrastrukturalną oraz wsparcie merytoryczne w zakresie pozyskiwania 
funduszy i ich rozliczania. Wsparcie infrastrukturalne pozwala na stabilizację działalności Organizacji; 

2) przeprowadzono dla Organizacji doradztwo w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych, mając na 
celu dywersyfikację źródeł finansowych. 

3) przeprowadzono szkolenia w zakresie: 
- alternatywnych źródeł finansowania Organizacji, 
- wdrażania i stosowania RODO przez Organizacje, 
- tworzenia projektów do konkursów ogólnopolskich - konkurs FIO, 
- warsztatów dotyczących sponsoringu działań społecznych, 
-zasad tworzenia wniosków aplikacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem ofert składanych 
w otwartych konkursach ogłaszanych przez Prezydenta na rok 2020, 
- zasad rozliczania zadań publicznych realizowanych ze środków otrzymanych w otwartych konkursach 
ogłaszanych przez Prezydenta, 

14 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 14 



- Akademii Liderów Partycypacji, 
4) zapewniono prowadzenie bezpłatnych usług księgowych dla Organizacji 
5) przeprowadzono kampanie na rzecz III sektora i usług informacyjno-promocyjnych w zakresie: 

- akcji „Zostawiam 1 % podatku w Koszalinie", 
- prowadzenia usług informacyjnych na rzecz mieszkańców Miasta w zakresie możliwości współpracy 

z organizacjami, radami osiedla i innymi jednostkami Urzędu, 
- animowania oddolnych inicjatyw lokalnych, 

3. Kontynuowano współrealizację zadań w ramach których integrowano koszalińskie Organizacje poprzez 
organizacje corocznych Festiwali Organizacji Pozarządowych ( z wyłączeniem 2020r. z uwagi na zagrożenie 
epidemiologiczne ) oraz Dni Organizacji Pozarządowych. 

Wszystkie powyżej wskazane działania rozwinęły potencjał Organizacji, wzmocniły ich rozpoznawalność 
i wskazały na różnorodność działalności. 

4. W ramach współpracy pozafinansowej kontynuowano akcję promującą przekazanie 1% na rzecz 
Organizacji. W ramach akcji koszalińskie Organizacje uprawnione do otrzymania 1% podatku, 
przygotowały szereg działań mających na celu zachęcenie mieszkańców Koszalina do przekazania części 
podatku jednej z Organizacji. 

5. W 2019r. prowadzono konsultacje społeczne z Organizacjami na podstawie uchwały 
Nr XI/128/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych Organizacji. 
Organizacje i GRDDP zostały zaproszone nie tylko do konsultowania projektów programów rocznych, 
ale również do współtworzenia ich treści na etapie wczesnych prac na tym dokumentem. 

6. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie. 

GRDPP funkcjonowała do 1 czerwca 2020r. Wybór kolejnej kadencji, a zwłaszcza wybór przedstawicieli 
organizacji pozarządowych wstrzymano z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne. W toku funkcjonowania 
GRDPP opiniowała corocznie szereg dokumentów dotyczących działalności statutowej zwłaszcza projekty 
rocznych programów. 

§ 4. Ocena realizacji Programu. 

1. Metodologia oceny Programu. 
W myśl § 11 Programu, ocena współpracy Miasta z Organizacjami odbywała się metodą Lokalnego 
Indeksu Jakości Współpracy na podstawie metodologii określonej w Wieloletnim programie. 
Pierwsze badanie metodą LIJW, stanowiące jednocześnie dane bazowe do oceny zostało 
przeprowadzone w ramach Projektu w 2014 roku i dotyczyło oceny współpracy w 2013r. 
Pełna treść oceny została zawarta w raporcie z oceny współpracy Miasta z Organizacjami. 
Badaniami objęto stan współpracy Miasta z Organizacjami w okresie obowiązywania programu. 
Proces diagnozy składał się z następujących etapów: 
1) Opracowanie założeń i przygotowanie narzędzi. 

2) Przeprowadzenie badań ankietowych wśród: 
a. organizacji pozarządowych z terenu Koszalina, 
b. pracowników Urzędu Miejskiego (Referat Organizacji Pozarządowych Wydziału Kultury i 

Spraw Społecznych), 
c. radnych Rady Miejskiej w Koszalinie, 
d. przedstawicieli Władz Miasta, 

15 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 15 



e. członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie. 
3) Analiza danych zastanych dotyczących współpracy (lokalne akty prawne, sprawozdania, raporty, 

dane dot. konsultacji, partnerstw itp.) 
4) Spotkanie zespołu roboczego poświęcone analizie zebranych podczas badań danych, ocenie relacji 

międzysektorowych w poszczególnych obszarach merytorycznych (zgodnie z zawartością Modelu 
współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych), a także opracowaniu 
rekomendacji do zmian w najsłabiej ocenionych obszarach współpracy. 

2. Najważniejsze wyniki badań ankietowych. 
Odpowiedziom ankietowanych przyznano wagę punktową (1 - bardzo źle, 2 - źle, 3 - ani dobrze, ani 
źle, 4 - dobrze, 5 - bardzo dobrze). Następnie na podstawie średnich arytmetycznych obliczono 
średnią ocenę danego obszaru współpracy. 
Wyniki opracowano oddzielnie dla każdej z badanych grup: Organizacje, Referat NGO Urzędu, Władze 
Miejskie, GRDPP. Oceny porównano pomiędzy poszczególnymi grupami, a także pomiędzy pierwszym 
bazowym badaniem za 2013r., poprzednimi badaniami za 2016r., 2017r., 2018r., 2019r. i 2020r. 

1) Miasto Koszalin jako partner koszalińskich organizacji pozarządowych w latach 2016-2020 

Tabela 19. Miasto jako partner organizacji 

Organizacje 
Referat 
Organizacji 
pozarządowych 

Władze 
Miasta 

GRDPP Radni ŚREDNIA 

Włącza organizacje 
w diagnozowanie 
problemów 
i potrzeb 

2013 3,20 4,00 4,66 3,75 3,33 3,9 

Włącza organizacje 
w diagnozowanie 
problemów 
i potrzeb 

2016 3,63 4,00 4,33 3,64 3,71 3,9 Włącza organizacje 
w diagnozowanie 
problemów 
i potrzeb 

2017 3,87 4 4 3,5 - 3,8 
Włącza organizacje 
w diagnozowanie 
problemów 
i potrzeb 

2018 3,27 4,25 4,5 4,25 3,75 4,0 

Włącza organizacje 
w diagnozowanie 
problemów 
i potrzeb 2019 3,63 4,50 - 4,75 4,25 4,28 

Włącza organizacje 
w diagnozowanie 
problemów 
i potrzeb 

2020 2,93 4,33 4,00 - 3,33 3,65 

Informuje 
organizacje 
0 swoich planach 
1 działaniach 

2013 3,18 3,66 4,33 3,75 
3,7 

3,7 

Informuje 
organizacje 
0 swoich planach 
1 działaniach 

2016 3,74 4,33 4,67 3,64 3,71 4 Informuje 
organizacje 
0 swoich planach 
1 działaniach 

2017 3,66 3,75 4 4,5 - 4 
Informuje 
organizacje 
0 swoich planach 
1 działaniach 

2018 3,06 4,25 4,25 4,25 4,13 4 

Informuje 
organizacje 
0 swoich planach 
1 działaniach 2019 3,46 4,50 - 4,75 4,00 4,18 

Informuje 
organizacje 
0 swoich planach 
1 działaniach 

2020 3,38 4,50 4,00 - 3,33 3,80 

Współpracuje 
z organizacjami 
przy tworzeniu 
prawa, programów 
i strategii 

2013 3,24 3,66 4,66 3,25 3,2 3,7 
Współpracuje 
z organizacjami 
przy tworzeniu 
prawa, programów 
i strategii 

2016 3,59 4,00 4,33 3,91 3,73 3,9 
Współpracuje 
z organizacjami 
przy tworzeniu 
prawa, programów 
i strategii 

2017 4,07 4,5 5 4,5 - 4,5 

Współpracuje 
z organizacjami 
przy tworzeniu 
prawa, programów 
i strategii 

2018 3,13 4,25 4,5 4,5 3,88 4,05 

Współpracuje 
z organizacjami 
przy tworzeniu 
prawa, programów 
i strategii 2019 3,13 4,50 - 5,00 4,25 4,22 

Współpracuje 
z organizacjami 
przy tworzeniu 
prawa, programów 
i strategii 

2020 3,00 4,50 3,00 - 3,33 3,46 

Zleca organizacjom 
realizację zadań 
publicznych 

2013 3,24 4,66 4,66 4,25 3,8 4,2 

Zleca organizacjom 
realizację zadań 
publicznych 

2016 3,70 4,67 4,67 4,09 3,73 4,3 
Zleca organizacjom 
realizację zadań 
publicznych 

2017 4 4,5 5 4 - 4,4 
Zleca organizacjom 
realizację zadań 
publicznych 2018 3,29 4,25 4,5 4,5 4,0 4,11 

Zleca organizacjom 
realizację zadań 
publicznych 

2019 3,61 4,50 - 4,75 4,25 4,28 

16 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 16 



2020 3,50 5,00 4,00 - 3,67 4,04 

2013 3,26 4,00 4,66 4,00 
3,44 

3,9 
Współpracuje 

2016 3,72 4,00 4,33 3,82 3,73 3,9 z organizacjami 
2017 4 4 5 4,5 - 4,4 w sposou 
2018 3,25 4,25 4,25 4,25 4,25 4,05 puzdi li IdlibUWy 
2019 3,77 4,50 - 4,25 4,25 4,19 
2020 3,31 4,17 3,00 - 3,33 3,45 
2013 2,80 4,00 4,66 3,50 3,3 3,7 

Wspiera organizacje 
w systematyczny 2016 3,41 4,33 4,33 3,36 

3,67 
3,8 

sposób — tworząc 
2017 3,53 4 5 4,5 - 4,3 uid niLii rożnego 

rodzaju stabilne 
rozwiązania 

2018 3,09 4,25 4,25 4,25 4 3,97 
uid niLii rożnego 
rodzaju stabilne 
rozwiązania 2019 3,30 4,50 - 4,50 4,25 4,14 

uid niLii rożnego 
rodzaju stabilne 
rozwiązania 

2020 3,08 4,50 3,00 - 3,33 3,48 

Wspiera integrację 
środowisk 
pozarządowych na 
swoim terenie 

2013 3,22 3,66 4,66 3,00 3,1 3,6 
Wspiera integrację 
środowisk 
pozarządowych na 
swoim terenie 

2016 3,57 4,00 4,33 3,73 3,53 3,9 Wspiera integrację 
środowisk 
pozarządowych na 
swoim terenie 

2017 4,07 4,25 5 4,5 - 4,4 

Wspiera integrację 
środowisk 
pozarządowych na 
swoim terenie 

2018 3,16 4,25 4,25 4,5 3,88 4,0 

Wspiera integrację 
środowisk 
pozarządowych na 
swoim terenie 2019 3,46 4,50 - 4,50 4,50 4,24 

Wspiera integrację 
środowisk 
pozarządowych na 
swoim terenie 

2020 3,08 4,50 4,00 - 3,00 3,65 

ŚREDNIA 

2013 3,16 3,95 4,61 3,64 3,41 3,8 

ŚREDNIA 

2016 3,62 4,19 4,43 3,74 3,69 3,9 

ŚREDNIA 2017 3,89 4,14 4,7 4,29 - 4,3 ŚREDNIA 
2018 3,18 4,25 4,36 4,36 3,98 4,02 

ŚREDNIA 

2019 3,48 4,50 - 4,64 4,25 4,22 

ŚREDNIA 

2020 3,18 4,50 3,57 - 3,33 3,65 

2) Organizacje pozarządowe jako partner dla Miasta Koszalina w latach 2016-2020 

Tabela 20. Organizacje jako partner Miasta 

Organizacje 
Referat 
Organizacji 
pozarządowych 

Władze 
Miasta 

GRDPP Radni ŚREDNIA 

Diagnozują 
problemy i potrzeby 
odbiorców swoich 
działań? 

2013 3,53 4,33 4,66 4,00 3,66 4,1 
Diagnozują 
problemy i potrzeby 
odbiorców swoich 
działań? 

2016 3,53 4,00 4,00 3,45 3,93 3,7 Diagnozują 
problemy i potrzeby 
odbiorców swoich 
działań? 

2017 3,4 4 4 3,5 - 3,7 
Diagnozują 
problemy i potrzeby 
odbiorców swoich 
działań? 

2018 3,67 4 4 4 3,75 3,88 

Diagnozują 
problemy i potrzeby 
odbiorców swoich 
działań? 2019 4,00 4,50 - 4,75 4,50 4,44 

Diagnozują 
problemy i potrzeby 
odbiorców swoich 
działań? 

2020 3,62 4,00 3,00 - 4,00 3,66 

Informują samorząd 
i inne organizacje o 
swoich planach i 
działaniach? 

2013 2,73 3,00 4,33 3,75 3,55 3,4 

Informują samorząd 
i inne organizacje o 
swoich planach i 
działaniach? 

2016 3,52 3,33 3,33 3,18 3,87 3,3 
Informują samorząd 
i inne organizacje o 
swoich planach i 
działaniach? 

2017 3,67 3,25 4 3 - 3,5 
Informują samorząd 
i inne organizacje o 
swoich planach i 
działaniach? 

2018 3,42 3,5 3,5 3,75 3,88 3,61 

Informują samorząd 
i inne organizacje o 
swoich planach i 
działaniach? 

2019 3,74 4,00 - 4,00 4,50 4,06 

Informują samorząd 
i inne organizacje o 
swoich planach i 
działaniach? 

2020 3,15 3,83 4,00 - 4,00 3,75 
Angażują się w 
tworzenie nowego 
prawa, programów i 
strategii 

2013 3,16 2,66 4,33 3,00 3,22 3,3 Angażują się w 
tworzenie nowego 
prawa, programów i 
strategii 

2016 3,29 2,67 3,67 2,91 3,87 3,1 
Angażują się w 
tworzenie nowego 
prawa, programów i 
strategii 

2017 3,73 2,5 4 3 - 3,3 

Angażują się w 
tworzenie nowego 
prawa, programów i 
strategii 2018 3,28 3,75 3,75 3,75 3,5 3,6 

17 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 17 



2019 3,32 3,50 - 3,75 4,25 3,7 
2020 3,00 3,50 3,00 - 3,33 3,21 

Współpracują z 
samorządem 
podczas realizacji 
przez nie zadań 
publicznych? 

2013 3,46 4,00 4,66 4,00 3,75 4 

Współpracują z 
samorządem 
podczas realizacji 
przez nie zadań 
publicznych? 

2016 3,70 4,00 3,67 3,73 3,87 3,8 Współpracują z 
samorządem 
podczas realizacji 
przez nie zadań 
publicznych? 

2017 3,93 4 4 3,5 - 3,9 
Współpracują z 
samorządem 
podczas realizacji 
przez nie zadań 
publicznych? 

2018 3,73 4,25 4,5 4 4,25 4,15 

Współpracują z 
samorządem 
podczas realizacji 
przez nie zadań 
publicznych? 2019 3,77 4,50 - 4,25 4,50 4,26 

Współpracują z 
samorządem 
podczas realizacji 
przez nie zadań 
publicznych? 

2020 3,36 4,17 4,00 - 3,33 3,72 

Współpracują z 
samorządem w 
sposób 
niefinansowy? 

2013 3,41 3,66 4,66 3,25 3,44 3,7 

Współpracują z 
samorządem w 
sposób 
niefinansowy? 

2016 3,63 2,67 3,00 3,45 3,67 3,2 Współpracują z 
samorządem w 
sposób 
niefinansowy? 

2017 3,73 3 4 3,5 - 3,6 
Współpracują z 
samorządem w 
sposób 
niefinansowy? 

2018 3,68 3,5 3,5 3,75 4,13 3,71 

Współpracują z 
samorządem w 
sposób 
niefinansowy? 2019 3,65 3,50 - 4,25 4,25 3,91 

Współpracują z 
samorządem w 
sposób 
niefinansowy? 

2020 3,36 4,50 3,00 - 3,33 3,55 

Działają na rzecz 
integracji 
środowiska 
pozarządowego? 

2013 3,42 3,33 4,66 3,00 3,66 3,6 

Działają na rzecz 
integracji 
środowiska 
pozarządowego? 

2016 3,50 3,33 4,00 3,55 3,93 3,6 Działają na rzecz 
integracji 
środowiska 
pozarządowego? 

2017 4 3,25 5 3,5 - 3,9 

Działają na rzecz 
integracji 
środowiska 
pozarządowego? 

2018 3,45 4,00 3,5 3,4 4,13 3,7 

Działają na rzecz 
integracji 
środowiska 
pozarządowego? 2019 3,57 4,00 - 4,50 4,50 4,14 

Działają na rzecz 
integracji 
środowiska 
pozarządowego? 

2020 3,23 3,83 4,00 - 3,33 3,6 

ŚREDNIA 

2013 3,28 3,50 4,55 3,50 3,55 3,7 

ŚREDNIA 

2016 3,53 3,33 3,61 3,38 3,86 3,5 

ŚREDNIA 
2017 3,74 3,33 4,2 3,33 - 3,65 

ŚREDNIA 
2018 3,53 3,83 3,79 3,24 3,94 3,7 

ŚREDNIA 

2019 3,67 4,00 - 4,25 4,42 4,08 

ŚREDNIA 

2020 3,29 3,97 3,50 - 3,55 3,58 

Analizując w szczególności słabe strony współpracy Miasto podjęło i kontynuuje szereg działań mających na 
celu pogłębienie współpracy zwłaszcza w sferze pozafinansowej. W dalszym ciągu pomimo małej aktywności 
Organizacji w tym zakresie Urząd kontynuuje zasadę współtworzenia aktów prawnych ze środowiskiem 
pozarządowym jeszcze przed stworzeniem właściwego projektu aktu podlegającego konsultacjom, a także 
prowadzenie konsultacji poszerzonych o innowacyjne narzędzia do konsultacji tj. punkty konsultacyjne. 
Należy jednak pamiętać, że w sektorze pozarządowym tak jak w każdym innym sektorze, istnieją także czynniki 
zewnętrzne, które w sposób znaczący wpływają na poziom współpracy, stwarzają bariery we wzajemnej 
współpracy i nie są zależne od Miasta i Organizacji tj. uwarunkowania prawne obligatoryjne do stosowania. 
Udowodnił to zwłaszcza ostatni rok obowiązywania programu, który ze względu na wprowadzone obostrzenia 
związane z zagrożeniem epidemiologicznym w sposób dynamiczny i istotny wpłynął na współpracę zarówno 
w sferze finansowej jak i pozafinansowej. 

Podsumowując należy podkreślić, że Organizacje w latach 2016-2020 wniosły znaczący wkład w realizację 
poszczególnych zadań, zarówno w wymiarze pozafinansowym poprzez własne zaangażowanie 
i kreatywność wyrażone w nieodpłatnej pracy członków i wolontariuszy, ale również w wymiarze finansowym, 
w którym Organizacje partycypowały poprzez środki własne, pozyskane ze składek, od sponsorów lub innych 
instytucji publicznych. 
Współpraca w każdej sferze wskazanej w Programie z każdym rokiem jest pogłębiana, zatem jąk-WSpomniano 
na początku sprawozdania, założone cele programu zostały osiągnięte. 

18 

9<& ZkO// 03. 2̂ 7? 7) 

piotr Jedliński 
Strona 18 



UZASADNIENIE 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 5a ust. 2 wprowadziła 
możliwość uchwalenia Wieloletniego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Wieloletni program współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
0 wolontariacie na lata 2016 - 2020 był dokumentem wyznaczającym długofalowe trendy we 
współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi. 
Program służył wzmacnianiu partnerstwa między organizacjami pozarządowymi i samorządem 
lokalnym, zwiększaniu wpływu sektora pozarządowego na kreowanie polityk publicznych w gminie 
1 poprawianiu jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie różnorodnych potrzeb 
społecznych. Program wdrożył wieloletnie rozwiązania służące wzmacnianiu wzajemnych relacji 
między stronami współpracy. 
Współpraca Miasta z Organizacjami była monitorowana zarówno w czasie stosowania procedur 
zlecania zadań, a po ich zakończeniu została oceniona metodą Lokalnego Indeksu Jakości 
Współpracy. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina z realizacji Wieloletniego programu współpracy Miasta 
Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2016-2020 jest 
dokumentem podsumowującym ten okres współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 

Głó\pfj y/Śp^qal ist^a 

mgr PioW Ty burski mr Gliszczyński 

Sj i K. 
ppjlfządowych 

Id: FE03B1E9-848B-42F0-94B8-392172EB95BF. Projekt Strona 1 


